
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DECRETI DEL 
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 26 FEBBRAIO 2013 

   

Numero Data  

17. 26.02.13 

GARA D’APPALTO DEI LAVORI DI 
“SISTEMAZIONE DELLA FRANA SUL VERSANTE 
SX DEL FOSSO DELLA MORA IN LOC. VELLANO - 
COMUNE DI PESCIA” - AGGIUDICAZIONE 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 DECRETO n. 17 del 26 FEBBRAIO 2013 
 

GARA D’APPALTO DEI LAVORI DI “SISTEMAZIONE DELLA FRANA 
SUL VERSANTE SX DEL FOSSO DELLA MORA IN LOC. VELLANO - 

COMUNE DI PESCIA” - AGGIUDICAZIONE 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

PREMESSO: 
- CHE con Decreto Commissariale n°106 del 24 Settembre 2012 è 

stato approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di 
“Sistemazione della frana sul versante sx del Fosso della Mora in loc. 

Vellano - Comune di Pescia”;  
- CHE il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio, in ottemperanza 

a quanto disposto dal decreto di cui sopra, ha indetto la gara con 
procedura negoziata mediante il criterio del prezzo più basso per 
l’aggiudicazione dei lavori in narrativa; 

- CHE in data 21 Febbraio 2013 presso la sede del Consorzio di 
Bonifica del Padule di Fucecchio, Via della Libertà, 28 Ponte 
Buggianese (PT), si è proceduto all’aggiudicazione provvisoria della 
gara d’appalto dei lavori di cui sopra;  

 
VISTO il verbale di gara che si può riassumere come di seguito riportato:  
 

“Sistemazione della frana sul 

versante sx del Fosso della Mora in 

loc. Vellano - Comune di Pescia” 

 

  
Importo dei lavori € 111.866,66  
Numero di imprese invitate alla gara: 12 
Numero di imprese partecipanti alla gara: 7 
Numero di imprese ammesse alla gara: 7 
  
IMPRESA AGGIUDICATARIA: Società Italiana  

Costruzioni S.r.l.  
Arezzo 

Ribasso offerto 23,32% 
  
IMPRESA SECONDA CLASSIFICATA: Rosi Leopoldo S.p.a. 

Pescia (PT) 
Ribasso offerto 21,67% 
Importo contrattuale € 86.389,01  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica  
- Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R.91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 26 febbraio 2013 dal 
Responsabile del Settore “Tecnico Amministrativo” del Consorzio; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 26 febbraio 2013 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
  

DECRETA 
 
APPROVARE il verbale della gara d’appalto indicata in narrativa, 
procedendo alle verifiche sul possesso dei requisiti prescritti dalla 
normativa vigente sulle ditte aggiudicataria e seconda classificata; 

 

DARE ATTO che, una volta concluse a buon fine le operazioni di verifica di 
cui sopra, l’aggiudicazione diverrà efficace. 
 
 

 
                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 f.to Rag. Gino Biondi 
 
 


